
                                     PATVIRTINTA 

                                     Generolo Povilo Plechavičiaus kadetų licėjaus 

                                                                                                        laikinai atliekančio direktoriaus funkcijas 

 

                                                                                                       Ričardo Žilaičio 

                                                                                                       2022-12- 20 Nr. 1-204 

 

 

 

GENEROLO POVILO PLECHAVIČIAU KADETŲ LICĖJAUS 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS 2023 METŲ 

VEIKLOS PLANAS 

 

 

 

Tikslas:  

1. Organizuoti ir koordinuoti prevencinį darbą, saugios ir palankios vaiko aplinkos kūrimą, krizių valdymą, švietimo pagalbos teikimą. 

 
Uždaviniai:  

1. Teikti mokiniui kvalifikuotą pedagoginę, socialinę, psichologinę, švietėjišką pagalbą.  

2. Siekti, kad Licėjaus bendruomenė kuo aktyviau įsitrauktų į prevencinį darbą.  

3. Organizuoti prevencinius renginius, susitikimus, diskusijas, paskaitas, seminarus Licėjaus bendruomenei aktualiomis temomis.  

4. Analizuoti mokinių elgesio taisyklių pažeidimus, smurto, patyčių, žalingų įpročių, pamokų nelankymo ir kitus teisėtvarkos pažeidimų atvejus.  

5. Taikyti įvairias drausmines prevencines priemones ir metodus ,siekiant užkardinti mokinių drausmės pažeidimus licėjuje. 

6. Dalyvauti projektuose, konkursuose, akcijose.  

7. Formuoti mokinių sveikos gyvensenos poreikį ir įgūdžius. 

8. Konsultuoti tėvus (globėjus, rūpintojus) vaikų ugdymo organizavimo, elgesio, lankomumo, saugumo užtikrinimo ir kitais klaus imais.  

9. Vykdyti krizių valdymą Licėjuje. 

 

 



Eil. 

Nr. 
Veikla Data, laikas Atsakingi 

Informacinė, švietėjiška veikla 

1. VGK posėdžių organizavimas Kiekvieną  

mėnesį ir pagal 

poreikį 

VGK pirmininkas 

2. Vaiko gerovės komisijos veiklos plano 2024 m. aptarimas. Iki 2023-12-22 VGK pirmininkas 

3. Informacinės medžiagos rengimas prevenciniais (sveikos gyvensenos, 

patyčių, žalingų įpročių ir kt.) klausimais ir jos skelbimas/ platinimas 

Licėjaus stenduose, internetiniame tinklalapyje 

(https://plechavicius.kaunas.lm.lt/), TAMO dienyne. 

Per mokslo 

metus 

VGK nariai 

4. Mokinių ir jų tėvų (globėjų, rūpintojų), mokytojų individualių 

konsultacijų, susitikimų, pokalbių, seminarų organizavimas. 

Per mokslo 

metus 

VGK nariai pagal 

kompetenciją, administracija, 

socialiniai partneriai 

Prevencinė veikla 

1. 5-8 klasių ir I–IV gimnazijos klasių mokinių ir jų tėvų (globėjų, rūpintojų) 

supažindinimas su Licėjaus vidaus tvarkos taisyklėmis, Mokinių pamokų 

lankomumo apskaitos bei priežiūros tvarka ir kt. dokumentais 

2023 m. rugsėjo 

mėn. 

Klasių vadovai 

2. Pamokų lankomumo, be pateisinamos priežasties į pamokas vėluojančių 

mokinių kontrolė. Lankomumo suvestinių ataskaitos 

Per mokslo 

metus  

Klasių vadovai 

Socialinis pedagogas 

3. Apibendrintos lankomumo ataskaitos rengimas: poveikio priemonių 

parinkimas ir taikymas 

Per mokslo 

metus  

Administracija,VGK nariai 

4. Mokytojų budėjimas pertraukų metu Licėjuje, Licėjaus teritorijoje ir 

patalpose. 

Per mokslo 

metus 

Pavaduotojai ugdymui 

5. Mokinių elgesio taisyklių pažeidimų, smurto, patyčių, žalingų įpročių ir 

kitų teisėtvarkos pažeidimų atvejų analizavimas, prevencinių priemonių 

šių atvejų pažeidimams mažinti parinkimas ir jų taikymas 

Per mokslo 

metus 

VGK prevencinė-intervencinė 

pakomisė 

6. Dalyvavimas projektuose, konkursuose, akcijose, prevencinių renginių 

organizavimas 

Per mokslo 

metus  

VGK nariai, administracija 

7. Pagalba klasių auklėtojams organizuojant klasės valandėles Pagal poreikį Socialinis pedagogas 

Psichologas 

 



8. Mokinių sveikatos priežiūros organizavimas, dalyvavimas sveikatos 

ugdymo ir fizinio aktyvumo projektuose, konkursuose, akcijose ir kituose 

renginiuose, šių renginių organizavimas 

Pagal 

visuomenės 

sveikatos 

priežiūros 

specialisto 

veiklos planą 

Visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistas 

Biologijos mokytojai 

Kūno kultūros mokytojai 

9. Mokinio uniformų dėvėjimo kontrolė Per mokslo 

metus  

Vyr. neformaliojo ugdymo 

organizatorius, 

neformalaus ugdymo 

organizatoriai 

Klasių vadovai 

VGK pirmininkas 

10. Tarnybinių pranešimų nagrinėjimas ir poveikio priemonių taikymas Per mokslo 

metus 

VGK prevencinė-intervencinė 

pakomisė 

11. Moksleivių psichikos sveikatos stiprinimo ir emocinių kompetencijų 

stiprinimas, klasių mikroklimato gerinimas 

Per mokslo 

metus 

Psichologė 

Klasių vadovai 

12. Nemokamo maitinimo organizavimas Per mokslo 

metus 

Socialinė pedagogė 

Krizių valdymas 

1. Krizės aplinkybių įvertinimas, krizės valdymo plano rengimas Esant krizinei 

situacijai 

 VGK nariai, krizių valdymo 

grupės nariai 

2. Informacijos apie krizę rengimas ir pateikimas licėjaus bendruomenei, 

žiniasklaidai, Švietimo skyriui, teritorinei policijos įstaigai, vaiko teisių 

apsaugos tarnybai 

Esant krizinei 

situacijai 

VGK pirmininkas, socialinė 

pedagogė, 

administracija 

3. Licėjaus bendruomenės grupių ir asmenų, kuriems reikalinga pagalba, 

įvertinimas ir pagalbos teikimo organizavimas 

Esant krizinei 

situacijai 

Psichologė 

4. Bendradarbiavimas su Kauno PPT komanda Esant krizinei 

situacijai 

Psichologė 

Tyrimai 

1. Naujai priimtų mokytis adaptacijos tyrimas 2023 m. 

lapkričio mėn. (I 

tyrimas ) 2024 

Psichologė 



m. kovo mėn. (II 

tyrimas ). 

2. Patyčių patyrimo ir tyčiojimosi paplitimo analizė  mokinių tarpe. 2023 m. spalio 

mėn.,2024 m. 

kovo mėn. 

Psichologė 

3. Moksleivių lankomumo analizė ir ją  įtakojantys veiksniai 2022 -2023 m.  

kas tris 

mėnesius . 

Socialinė pedagogė 

4. Apklausa ,, Geros savijautos užtikrinimas“ 2023 m. spalio 

mėn. 

Socialinė pedagogė 

5. Apklausų, elgesio, lankomumo, patyčių ir kitų su vaiko gerove susijusių 

klausimų tyrimų organizavimas. 

Pagal poreikį Socialinė pedagogė, 

psichologė. 

6. Mokinių, gyvenančių Kauno raj. Ar kituose miestuose pavėžėjimo 

užtikrinimas. 

2022-2023 m.  Socialinė pedagogė 

7. Nemokamo maitinimo gavimo užtikrinimas socialiai remtiniems 

mokiniams 

2022-2023 m.  Socialinė pedagogė 

 

           Pastaba. Esant poreikiui paliekama teisė mokslo metų eigoje koreguoti VGK veiklos planą. 

 

 

    


